5) *Viro extra omnem comparationis aleam posito, Bignonio, si, memoriam mei tuo auxilio expe-
gesieri, poscerem, iniuriam facerem constantiae
ipsius, in qua ille, uelut sede solida, uirtutes ceteras
collocauit. Patietur uir maximus, hoc me sola-
tium multis aduersis opponere, quod, in illius animo
uiuere me, confido, quem ego supra seculum hoc,
supraque omnem, quamuis ingeniorum feracissi-
mam, Galliam pono.*

Et, in Epistola, ad *P. Putean.*

2) *Ex omnibus rebus, quae apud nos geruntur,
nullam magis ad me pertinere, intelligo, quam bo-
norum amicorum bonam ualetudinem, quos inter
scis, quem apud me locum obtineant Bignonius ac
Thuanus.*

Hos inter amicos etiam erat *Patinus*, qui *GRO-
TIANA* sua iuris publici facere decreuerat. *Epi-
stolia* quaedam *Patiniana* ex multis referemus.

3) *Defunctus GROTIUS etiam ex amicis meis unus
erat. Effuse gaudebam, quoties colloquerer cum
ipso,*

1) Ep. CXLVIII, ad Ioann. Cordes.

2) Ep. CL.

3) T. I. Ep. xxx, p. 78.

ipso, sed praemature, tum mihi, tum Reipublicae, decessit. Audita eius morte, adeo afflictus fui, ut in morbum caderem, et, per octo dies, moestus permanerem.

In alia Epistola, ubi *Patinus* loquitur de *Petro Grotio*, qui *Patinum* uisitauit, haec uerba occurrunt.

1) *Eius (GROTH) pater, HVGO, amicitia me quoque dignatus erat sua.*

Et porro,

2) *Ex iuniori de Linden intelligo, Dn. Gronouium Lugduni mortuum esse. Unus ille propemodum superfuit inter Belgii doctos uiros. Non enim amplius habet ista terra Scaligeros, Baudios, Heinsios, GROTIOS, Salmasios et similes.*

Iesuitas adeo non amabat GROTIUS, ut potius per omnem vitam in eos inueheretur, id quod ex Epistolis 3) eius *infra* clare satis constabit. Magni tamen quosdam ex eorum sociis faciebat, nominatim *Dion. Petauium* et *Iac. Sirmondum*.

4) *Sirmondi magna sunt in literas merita, quibus si Theodoretum addiderit, inuerecundum sit, ab ipsius senectute amplius aliquid postulare.*

Summatim, celeberrimi quique totius propemodum

G g 3

modum

1) T. II, Ep. D XLV, p. 580.

2) in Epist. quadam p. 581. seq.

3) Ep. CLIV, ad Ioann. Cordesium et Ep. CXLIV, ad eund.

4) Ep. CXXXV, ad Petr. Putean.

modum *Europa* Viri, et innotescere HVIC ORACVLO, cupiebant, et discere ab ipso, et, literis salutaris, gestiebant, quarum numerus ingens, in Opere *Epistolarum* Maiori, conspiciendum se praebet.

Stupenda autem EIVS doctrina et scientia hanc EI famam conciliauit, ut, ex omnibus terrarum locis, *Hamburgi* et *Lutetiae Parisiorum*, confluerent eruditi, nobiles, curiosi; desiderio ducti, hunc audiendi uidendique VIRVM, quod tanti aestimauit *Peirescius*, ut ICONEM quoque GROTHI penicillo *Duurisii* depingendam curaret, et, *Hagae* commoratus, discedere nollet, antequam agnouisset GROTHVM, quem, licet adolescentem, eruditio, plane matura, minimeque uulgaris, commendabat. Ipse uicissim GROTHVS, ut ex VINDICIIS HIS MEIS passim licebit perspicere, maximi fecit eruditissimum hunc *Gallum*, ab quo etiam in Iure Naturae concinnando suppetiae sunt ei latae. Non possum, quin hic subiungam Epigramma GROTHI, in obitum *Varii*, Sigilli *Gallicae* Custodis, quem acerbè *Peirescius* dolebat, confectum, et cum laude coniunctum *Peirescii*, quem hunc in modum est allocutus.

Quod tu, qui nuper Regni moderantibus omne
Arbitrium curis dulce leuamen eras,

Morte

*Morte super cunctos fasces extantis Amici,
 Attonitus tanquam, propria damna doles,
 Optime Peiresci, tanto indignissime casu,
 Invidet hunc luctum Gallia tota tibi.
 Atque, in communi Mundi Patriaeque dolore,
 Praecipuas partes unius esse, uetat.*

Nec pauci erant cupidi; nomen illud GROTHII, per maria, perque terras, illustri fama propagatum, in suis, quae uocantur, *Albis*, custodire, quae de *Baudius* ad GROTHIVM ita scribit.

1) *Iuuenis ille Vir, a quo hasce literas accepturus es, pro mediocritatis suae modulo, eximias doctes tuas ueneratur, ut hoc ipso ab humanitate tua impetrare posset, ne uelles ultro petenti denegasse, tritum tralatitiumque illud officium inscribendi alio nomen GROTHII, per maria ac terras illustri fama propagatum.*

Ex ipso etiam, longius a *Batauorum* finibus sito, *Poloniarum* Regno excurrebant, ad hoc orbis eruditi MIRACVLVM aspiciendum, homines generosi.

2) *Duplici de causa, Vir summe, studia tua interpello, primum, ut hos Polonos Nobiles tuae Amicitiae insinuem. Quanquam enim incertus sum, hoc ipso tempore, bellum ne Sueonibus meis*

Gg 4

fit

1) Epist. XXXI, Cent. III, p. 337.

2) Epist. CLXXVII, ad Claud. Salmasium.

sit cum ista gente, nec ne, ego tamen in meo proposito persto pro amicis habendi eos, qui communes literas amant.

Erga omnes, quicumque accederent IPSVM, summa erat humanitate et iuuandi promptitudine, desiderii ipsorum, tam ore, quam scriptis, respondens, permultos literis commendatitiis stipans, qua de re testem quoque admittere, iuuabit, *Augustum Buchnerum*, A. MDCCXXXIX, ad *Henricum a Frisen*, Nobilem Virum, *Hamburgo* redeuntem.

2) Hamburgi GROTIVM, τὰ πᾶν, allocutus, ita obstrinxit Frisius sibi, ut amicissime literis subinde eius diei memoriam recolat.

Item,

3) *Valde doleo, non uidisse* MAXIMVM NOSTRI SECVLI VIRVM.

Et, ibidem, paulo post, idem pergit,

Sed istud non adderem, nisi scirem, te, non exiguo tempore, cum illo ORACVLO HVMANAE SAPIENTIAE, HVGONE GROTIO, fuisse, quem et doctissimos docere aliquid semper posse, plane existimo.

Item alibi,

3) *Appello conscientiam tuam, Henrice, an tu,* MIRACVLVM SECVLI, GROTIVM, an, alios, quos
nomin-

1) Ep. xv, Part. 1, p. 17.

2) Ep. xxi, P. 1, ad Henr. Frisium.

3) Ep. xxv, P. 1.

nominare non attinet, quibus haec aetas tamen gloriatur in primis, aliter profecisse censes.

Idem, alibi, sic pronuntiat.

1) *Ac possis dicere, τῷ πάλῳ, GROTIUS, non nisi medium locum debuisse attribui. Ne alio, quam honoratissimo conspiceretur, qui dignitate non modo praecelleret reliquis, sed, iam transgressus prope modum ingenii ac eruditionis humanae terminos, sic emineret plerisque, ut, contra antiquitatis fiduciam, aut unus, aut cum paucissimis, seculum nostrum absoluat.*